
playse.ラーニング

全体、不動産, 物品賃貸業、
生活関連サービス業，娯楽業編(1月)

教 材 R A N K I N G



日頃お客様より、コースマップ作成・教材選びに際して、

「どの教材を選べばいいかわからない」

「おすすめ教材やランキングを知りたい」

というお声をいただきます。

そこでこの度  不定期 で、

全体と各業種別の教材ランキング情報 をお届けします。

今回は、不動産・物品賃貸業、生活関連サービス業、娯楽業 です。



全体の教材ランキングは、

その教材を受講されたお客様(企業)数基準で、

業種別教材ランキングは、

特にご活用されているお客様の中から受講者数基準で、

作成・ピックアップし、ご紹介します。

「教材選定に困っている」

「次に何をしていこうか悩んでいる」

という際は是非ご活用ください。

次回(第8回)は、「情報通信業、宿泊・飲食サービス」の教材

ランキングをお届けします。



playse.ラーニング 全体教材ランキング

3位　 4位　 5位　

コード：10273
学習時間：00:24:31

コード：17368
学習時間：00:10:47

コード：11279
学習時間：00:08:44

コード：16526
学習時間：01:19:31

コード：17370
学習時間：00:012:59

1位 【パワハラ】指導のつもりでも責任を問わ

れる職場での「口撃」
質問と傾聴のスキル

社会人の基本を押さえる【報

・連・相】

動画で学ぶ！ハラスメント防

止

【管理職とハラスメント】越えちゃダ

メ！注意指導とハラスメントの境界

線

2位



順位 コード 教材名

A社 1
2
3
4
5

22600
22237
22076
15095
6310

・2022年改訂_教えて、営業部長！ビジネス法の基礎
・2022年改訂_身近に潜む知的財産権の侵害を知る
・2022年改訂_著作権法とは？
・情報セキュリティ入門講座
・著作権のイロハを学ぶ

B社 1
2
2
4
5

22227
22265
22266
22301
17370

・2022年改訂_「確定申告を知れば税金が還付される！」その概要とは？
・2022年改訂_ストレスマネジメントとは？（初級）
・2022年改訂_ストレスマネジメントとは？（中級）
・2022年改訂_使用者が労働者に対して負う義務を学ぶ
・【管理職とハラスメント】越えちゃダメ！注意指導とハラスメントの境界線

C社 1
1
1
1
5

13346
12744
19387
19620
11732

・組織的なCS対応
・モチベーションが持続する目標設定の仕方講座
・2021年改訂_問題解決力を高める
・2021年改訂_クレーム対応で企業力 UPを目指す
・クレーム対応（電話応対編）

D社 1
1
1
1

17368
17587
17588
17805

・【パワハラ】指導のつもりでも責任を問われる職場での「口撃」
・【インサイダー取引】社外秘の新製品情報をうっかり知人に漏らしたら
・【情報セキュリティ】たった一度のクリックで大切な情報が盗まれる「スパムメール」にご用心

・【コンプライアンスとは】誠実でなければ会社が危ない？新しい時代のコンプライアンス

E社 1
2
2
4
4

22180
11834
21419
10748
13039

・2022年改訂_Essential 環境法
・タイムマネジメント講座
・時短仕事術
・書類の整理整頓
・サステナビリティ経営と SDGs入門

　Point.

playse.ラーニング 教材ランキング 不動産・物品賃貸業、生活関連サービス業、娯楽業

・ハラスメントや情報セキュリ
ティ、コンプライアンス等の教
材がどの企業様でも見られて
います。

・時短仕事術などの教材で生
産性を上げる事も図られてい
るようです。

・セルフマネジメント系の教材
も視聴されています。


